
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 10602/09.02.2023 (Β’ 960) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς Εσωτερικών και Μακεδονίας - Θράκης και 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» σε Προϊσταμένους/ες 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18959 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 10602/09.02.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς Εσωτερικών και Μακεδονίας - Θράκης και 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 960).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (τ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(τ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
 (τ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 
δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).
2. Την υπ’ αρ. 10602/09.02.2023 (Β’ 960) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς Εσωτερικών και Μακεδονίας - Θράκης και του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3. Την αντιστοίχιση οργανικών θέσεων, οι οποίες είναι δεσμευμένες στους ετήσιους προγραμματισμούς προσλή-
ψεων των ετών 2020-2024, αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων οργανικών θέσεων, οι οποίες είναι δεσμευμέ-
νες στους ετήσιους προγραμματισμούς προσλήψεων των ετών 2020-2024, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180) για τον τομέα Εσωτερικών, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1562

14077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.08 13:39:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14078 Τεύχος B’ 1562/08.03.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ 2 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ/
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ

1
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ/

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ/

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ TΕ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3

 Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

2
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

2. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, οι οποίες είναι δεσμευμένες στους ετήσιους προγραμματισμούς προσλήψεων των ετών 2020-2024, 
όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161) για τον 
τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 7

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

ΝΟΜΙΚΩΝ 2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 2

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 10 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
10

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14079Τεύχος B’ 1562/08.03.2024

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

3
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1

ΔΗΜΟΣΙΟ MANAGEMENT 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

3. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, οι οποίες είναι δεσμευμένες στους ετήσιους προγραμματισμούς προσλήψεων των ετών 2020-2024, όπως 
περιλαμβάνονται στο π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180) για τον τομέα Μακεδονίας-
Θράκης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
και Διοικητικής Υποστήριξης   Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΕΣ    ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΕΑ

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 33999 (2)

Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» σε Προϊ-
σταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτι-
κής Μακεδονίας.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 242 ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και 
ιδιαίτερα τις παρ. 6 και 8 αυτού, σύμφωνα με τις οποίες: 
«…6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της περιφέρειας έχει 
τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α. Υπογράφει τις αποφά-
σεις χορήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και με-
τακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό 
των υπαλλήλων της περιφέρειας… .8. Ο Εκτελεστικός 
Γραμματέας μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπο-
γραφής, με εντολή του, σε προϊσταμένους υπηρεσιών 

της περιφέρειας για την έκδοση των αποφάσεων της 
περ. α’ της παρ. 6».

2. Την υπ’ αρ. 6405/19.01.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 9463/18.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα 
διοικητικά έγγραφα.

6. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
σε Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας στα 
πλαίσια της αποκέντρωσης και της αποτελεσματικότερης 
άσκησης των συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14080 Τεύχος B’ 1562/08.03.2024

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, 
αποφασίζουμε:

Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ», στους/στις Προϊσταμέ-
νους/ες Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά-
των ως εξής:

Άρθρο 1

Α1. Στους/στις Προϊσταμένους/ες των Γενικών Διευ-
θύνσεων παρέχουμε την εξουσιοδότηση υπογραφής 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» της χορή-
γησης κανονικών αδειών των Προϊστάμενων των Διευ-
θύνσεων που υπάγονται στη Γενική τους Διεύθυνση.

2. Στους/στις Προϊσταμένους/ες Διευθύνσεων και Αυ-
τοτελών Διευθύνσεων παρέχουμε την εξουσιοδότηση 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» 
της χορήγησης κανονικών αδειών των Προϊστάμενων 
των Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και των όλων των υπαλ-
λήλων, πλην των υπαλλήλων και Προϊσταμένων Τμημά-
των των Υποδιευθύνσεων Κτηνιατρικής.

3. Στους/στις Προϊσταμένους/ες των Υποδιευθύνσε-
ων Κτηνιατρικής παρέχουμε την εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» της 
χορήγησης κανονικών αδειών των Προϊστάμενων των 
Τμημάτων τους και όλων των υπαλλήλων.

4. Στους/στις Προϊσταμένους των Αυτοτελών Τμημάτων 
παρέχουμε την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» της χορήγησης κανονικών 

αδειών των υπαλλήλων των Τμημάτων και των Γραφείων 
(όπου συντρέχει περίπτωση) που υπάγονται σ’ αυτά.

Β. Διατηρείται από τον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας η αρμοδιότητα υπο-
γραφής των παρακάτω αποφάσεων:

1. Χορήγησης των αναρρωτικών και κάθε άλλων ειδικών 
και λοιπών αδειών όλων των υπαλλήλων της Περιφέρειας.

2. Χορήγησης των κανονικών αδειών των Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων καθώς και των υπαλλήλων των 
Αυτοτελών Γραφείων και των Γραφείων Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και Εκτελεστικού Γραμματέα.

Άρθρο 2

Όπου με την παρούσα δίνεται εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» σε 
Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, ισχύει και για τους νόμιμους αναπληρωτές 
τους σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός 
τους και σε κάθε περίπτωση ισχύει το δικαίωμα τελικής 
υπογραφής του Εκτελεστικού Γραμματέα.

Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
οποιαδήποτε όμοια προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015620803240004*


